

# CONCORSO DI IDEE DA DO Museum

villa Comunale, 80121  
Napoli

## CHIARIMENTI n.6 del 04.06.2018

**20. domanda del 31.05.2018:** In merito alla procedura in oggetto, si formula il seguente chiarimento:  
In relazione al chiarimento n. 2 del 26/04/2018 e specificatamente in riferimento alla domanda 6 punto del 19/04/2018 nel quale viene formulata la seguente domanda:

*“Le tavole A1 devono essere su supporto rigido (tipo forex) oppure piegate?”*

*Viene data la seguente risposta:*

*“Le tavole A1 possono essere stampate su supporto rigido tipo forex 3 mm. Le tavolo non devono essere piegate.”*

In merito al quesito sopra riportato si chiedono i seguenti chiarimenti:

- Le tavole A1 in alternativa alla stampa su supporto rigido tipo forex 3mm, possono essere stampate anche su altre grammature (carta fotografica, carta lucida, cartoncino, etc..)?
- A prescindere dal tipo di grammatura, le tavole in ogni caso non devono essere piegate?

**risposta:** Le tavole possono essere stampate su foglio di grammatura/cartoncino che si ritiene più opportuno, non devono essere piegate a prescindere dal supporto su cui vengono stampate.

## 21. domanda del 01.06.2018:

- Il bancone di servizio per la mensa deve trovarsi nell'area indicata come 'Mensa' o in quella indicata come 'Cucine'? Le dimensioni del locale mensa non consentono di ospitare 70 persone in un turno unico.
- Quali sono le dimensioni in larghezza ed altezza dell'imbarcazione da esporre all'esterno? È possibile collocarla in una posizione diversa da quella indicata? È possibile collocarla su di un'area verde (senza interferire con le alberature)? Come verrà garantito l'accesso al pubblico?

**risposta:**

- Il bancone di servizio per la mensa sarà collocato nei locali denominati “Mensa”. Come già indicato le persone che usufruiranno della mensa in contemporanea dovranno essere circa 70. In alternativa, se si preferisce, è possibile ipotizzare la contemporaneità di un numero minore di persone senza scendere al di sotto delle 60 unità, cercando di sfruttare al massimo gli spazi e comunque nel rispetto della normativa vigente. Per maggiore comprensione delle esigenze si sottolinea che il personale SZN ha a disposizione un orario fissato per usufruire del servizio che va dalle 12.30 alle 14.30. La distribuzione dei tavoli presente nelle planimetrie inserite tra gli elaborati a base di concorso non è vincolante.
- La barca ha una dimensione di 20m di lunghezza per 6m, alta circa 5m. È possibile collocarla in posizione diversa da quella indicata. L'accesso al pubblico sarà coadiuvato da un operatore del museo.